a) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da 

pessoa jurídica, em prazo não superior a trinta (30) dias da data da apresentação do 

documento.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA AQUISIÇÃO

O valor estimado da contratação é de R$ 361.647,50 (trezentos e sessenta e um 

mil,  seiscentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos),  correspondente  ao 

somatório dos 14 (quatorze) itens a serem adquiridos, conforme planilha de estimativa 

anexa.

A pesquisa de preços foi  realizada em  processos licitatórios dos municípios do 

Estado do Rio Grande do Sul, bem como em atas de registro de preços, selecionados por